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Redogörelse av studieresa till St. Louis och Chicaco, USA  

 

Resans syfte  

Valkansliet har varit i kontakt med valadministrationen i St. Louis County, USA och har blivit 

inbjudna att göra en studieresa i samband med det amerikanska presidentvalet 2024. Syftet med 

studieresan till St. Louis, Missouri och Chicaco, Illinois var att göra ett erfarenhetsutbyte, stärka 

valkansliets förmåga långsiktigt samt att förstå hur digitala komponenter påverkar valgenomförandet. 

Resan gav valkansliet en unik möjlighet att diskutera det praktiska valgenomförandet direkt med 

valadministrationen på plats. 

 

Studieresans innehåll 
 

30 oktober Resa till St Louis 

Resan avgick från Landvetter via Frankfurt till St. Louis. 

31 oktober St. Louis County Election Board 

Besök på St. Louis County Election Board där valkansliet träffade Eric Fey, Director of Elections i St. Louis 

County som berättade ingående om det amerikanska valets delar. 

Besök i fem förtidsröstningslokaler tillsammans med Ryan Moser, Election Judge Coordinator (Mid-County 

Branch, Clark Family Branch Library, University of Missouri-St. Louis, m.fl.) 

1 november St. Louis City Election board 

Besök på St. Louis City Election board där valkansliet träffade Benjamin Borgmeyer, Director of Election 

Commissioners samt besökte röstningslokaler. 

Valkansliet gjorde besök på Knowink (ett företag som tillverkar digitala lösningar för det amerikanska valet) där 

vi träffade Scott Leindecker, grundare av företaget. Valkansliet gjorde även ett besök på Besök på Modern 

Litho (ett printföretag) och träffade Skip Bray, president. 

Under dagen gav Paul DeGregorio, tidigare chairman U.S. Election Assistance Commission valkansliet en 

längre sightseeing i de italienska kvarteren samt grundläggande förståelse för valsystemet i USA. 

2 november Studiebesök på landsbygden 

Besök i en rad förtidsröstningslokaler på landsbygden (Jackson, Cape Girardeau County Missouri m.fl) 

tillsammans med Lilo Whitener-Fey 

Studiebesök på Marple Hill, Bollinger County Missouri. 

3 november Studiebesök till Chicago 

Valkansliet gjorde en 5 timmars tågresa till Chicago (vilande vänort till Göteborgs Stad). 

4 november Chicago Board of Elections 

Ett besök gjordes på Chicago Board of Elections där valkansliet träffade Charles Holiday, Executive Director, 

Chicago Board of Election Commissioners och hela hans arbetsstyrka (bipartisan).  Bland många intressanta 

möten och studiebesök fick valkansliet se hur en sorteringsmaskin fungerade. Valkansliet gjorde även besök i 

förtidsröstningslokaler. 
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Återresa till St Louis. 

5 november  Valdagen 

Besök på St. Louis County Election Board. 

Besök tillsammans med två valobservatörer från Kanada, Kim Kippen och Nadya Laskey i vallokaler runt om i 

hela St. Louis County (Mosaic Elementary, Point Elementary, City of Frontenac, Clark Family Branch, m fl.) 

På kvällen/natten närvarade valkansliet när vallokalerna stängde i en vallokal samt på St. Louis County Election 

Board vid mottagning av valmaterial efter det att vallokalerna stängt. 

6 november Inga studiebesök 

7 november  Besök hos St. Louis County Election Board 

På den sista dagen träffade valkansliet en rad centrala personer inom HR, IT och logistik på St. Louis County 

Election Board. Bland annat gav Rob Ryan, GIS-analyst en längre presentation om deras digitala system. Tid 

fanns för att diskutera HR-frågor, webblösningar, utbildning av röstmottagare och kostnader etc. Under dagen 

diskuterades även hantering av brevröster ingående. 

8 november  Återresa till Sverige 

Resan avgick från St. Louis via Frankfurt till Landvetter. 

 

Reflektioner 

I kompetenshöjande syfte gjorde delar av valnämndens kansli en studieresa till St. Louis och Chicago, 

USA i samband med det amerikanska presidentvalet 2024. Under dagarna gjordes besök i vallokaler 

och röstningslokaler i centrala delar av stora städer och ute på landsbygden samt besök på företag som 

tillverkar olika sorters valmaterial. 

Ett syfte med studieresan var att fördjupa valkansliets kunskaper om praktiskt valgenomförande och 

driva utveckling av valadministration. Resan gav valkansliet grundläggande förståelse för det 

amerikanska valets delar och god insikt i en hel del av de utmaningar som ständigt präglar processerna 

kring allmänna val (det handlar om personal, lokaler, IT-system etc). En särskild detalj som 

diskuterades var informationspåverkan och desinformation för att påverka genomförandet av och 

förtroendet för allmänna val. Om att försöka undergräva förtroendet för valets genomförande. 

Valkansliet fick med sig praktiska och värdefulla och fullt genomförbara idéer inom exempelvis 

utbildning, informationshantering och handböcker till röstmottagare. 

Under dagarna gjordes en mängd besök som bidrog till ny kunskap. En detaljkunskap som valkansliet 

ser är att utvecklingen mot digitala och tekniska lösningar driver kostnader och behov av nya 

professioner vilket vi bör vara medvetna om. Väljarnas tillvägagångsätt i samband med val är 

svårförutsägbara. Precis som i Sverige ökar antalet väljare som röstar under förtidsröstningen i USA 

och även där gjordes reflektioner. 

Till sist såg valkansliet en rad skillnader och likheter mellan våra respektive valsystem och att en hel 

del utmaningar verkar vara universella. Oavsett hur ett val administreras handlar det till sist om att 

människor, material, lokaler och tider ska funka tillsammans. 


